
Název taxonu
Vědecký název taxonu

Jména autorů, kteří taxon p…
Český název

Autor
Kategorie

Nadřazená kategorie

Biogeografické regiony
Biogeografické regiony - po…

Fytocenologický původ
Pěstitelská skupina

Životní forma
Zařazení podle původu, nár…

Habitus
Kořen

Výhony
Listy

Květenství
Květy

Plody
Vytrvalost

Dlouhověkost
Doba rašení

Začátek doby kvetení

Taxon Epimedium pinnatum ssp. colchicum
Epimedium pinnatum ssp. colchicum
Epimedium pinnatum ssp.colchicum
Fisch. ex DC.
škornice zpeřená
Tatiana Kuťková (tat iana_ku_kov_@unknown.cz)
Poddruh
Berberidaceae

Biogeografické regiony

Holarkt ická květenná říše
severní Írán a Ázerbajdžán (subsp. pinnatum) a v severovýchodní
Turecko a Gruzie (subsp. colchicum)

Zařazení

podrosty opadavých lesů
Trvalka stálezelená
Hemikryptofyt
Diza - divoce rostoucí trvalka záhonového charakteru

Popisné a identifikační znaky

vytrvalá, trsnatá, 15- 30 cm vysoká bylina
adventivní z dlouhého plazivého oddenku
květonosná lodyha bezlistá, 20-40 cm vysoká
vzácně 3četné, obvykle složené z 9(–11) lístků, sytě zelené,
poměrně velké (až do 15 cm u čistého druhu; u ssp. colchicum
trochu menší). Listy zůstávají čistě zelené, nevybarvují ani na
podzim.
vzdušný, řídký hrozen závojovitého charakteru, 4- 16květý
květ v průměru asi 1,8 cm velký, kalich žlutý, korunné lístky s
nafouklými medníky pouze 1 mm velké, hnědočervené.
tobolka
vytrvalé, stálezelené
dlouhověká trvalka
Na jaře rašící (IV)

Doba kvetení

Duben

/taxon-authors/428
/ranks/27
/t/2280


Konec doby kvetení

Faktor světla - polost ín
Faktor světla - st ín

Faktor světla - poznámka
Faktor tepla
Faktor vody
Faktor půdy

Faktor půdy - poznámka

Období hlavního estet ickéh…

Použit í - pro trvalky

Použit í - pro trvalky - pozná…

Doporučený spon pro výsad…

Množení
Množení - poznámka

Odrůdy

Celky sbírek v areálu ZF

Odkazy

Duben

Nároky na stanoviště

✓
✓
velmi tolerantní taxon ke špatným světelným podmínkám
u nás zcela mrazuvzdorné
přiměřeně vlhké; velmi dobře snáší sucho
živná, humózní, propustná
upřednostňuje kyselé půdy

Užitné vlastnosti

vpo vyrašení a vyzrání nových listů, které překryjí staré, často po
zimě částečně zaschlé a nevzhledné
PD - Porost dřevin, OPD - Okraj porostu dřevin, A - Alpinum a Z -
Záhon
cenná jako pokryvná trvalka (7 - 9 ks); na záhonech pouze na
adekvátním stanovišt i
7 - 9 ks/m2

Množení

Kořenové řízky a Dělení trsů
dělením
´Elegans´- robustní, až 40 cm vysoká odrůda

Celky sbírek

A 1: záhon podél dřevěnky, podrost pod stromy / ZF - A -
Výsadby v okolí budovy A
C 3: záhon za vnitroblokem bud. C a kolem... / ZF - C -
Výsadby v okolí budovy C
C 7: podél zdi budovy na straně příjezdové... / ZF - C -
Výsadby v okolí budovy C

Ostatní

Fisher, U. Ausgelesene und benannte Klone von neuen
Epimedien.2007. Gartenpraxis. (33)11, 7-21. ISSN 0341-2105.
Fischer, U. Die entdeckung der neuen Elfenblumen. 2007.

/taxon-locations/28
/taxon-locations/315
/taxon-locations/322


Gartenpraxis. (33)9, 10-15. ISSN 0341-2105.

Grafické přílohy

 

http://ww.taxonweb.cz/media/W1siZiIsIjIwMTYvMDIvMTAvMTdfMDlfNTRfNTFfRXBpbWVkaXVtX3Bpbm5hdHVtX3NzcC5fY29sY2hpY3VtXzJfLkpQRyJdXQ?sha=c4b44dd9
http://ww.taxonweb.cz/media/W1siZiIsIjIwMTYvMDIvMTAvMTdfMDlfNTRfNDYzX0UucGlubmF0dW1fc3NwLl9jb2xjaGljdW0uSlBHIl1d?sha=24efc761
http://ww.taxonweb.cz/media/W1siZiIsIjIwMjQvMDEvMTgvMTFfMjNfMTBfMzYzXzJfVklJSV8yMDEzXzE1Ni5qcGciXV0?sha=d9ff5d4c

	Taxon Epimedium pinnatum ssp. colchicum
	Biogeografické regiony
	Zařazení
	Popisné a identifikační znaky
	Doba kvetení
	Nároky na stanoviště
	Užitné vlastnosti
	Množení
	Celky sbírek
	Ostatní
	Grafické přílohy


